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Tamaulipas

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deteriora de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Origen

96,078,490
24,138,604

0

0
24,123,112
0

15,492

0

0
71,939,886

5,248,302
0
0

0
0
66,691,584

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

CUENTA PUBLICA 2022

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

Aplicacion

412,003,570
41,490,298
33,944,525

7,499,773
]

0
0
0

46,000
370,513,272

0
4]
292,336,334

77,959,125
217,813
0

Concepta

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrii io Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

£

Exceso o iaenla A lizacion de la Haciend

Publica/Patrimonio

Resuitado por Posicién Monetaria

,R!s'ﬂlndqpor Tenencia de Activas no Monetarios

vesvav s itzs reovivas  de Tamaulipas

Origen
58,084,355
57,379,253
57,265,649

0

0

4}

0

113,604

0

[}

705,102

[}

0

4]

0

0

705,102
266,033,981
232,796

0

232,796

0
265,801,185
210,630,317
40,223,100
14,947,768
0

0

(1}

0

0

Aplicacion
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o

8,193,256
8,188,756
0

0
8,188,756

o O oo

4,500

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadcis/Ffanmems y sus Notas, son razonablement
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