UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS



CUENTA PÚBLICA 2022

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	96,078,490	412,003,570	PASIVO	58,084,355	0
ACTIVO	30,076,430	412,003,370	PASIVO	30,004,333	U
Activo Circulante	24,138,604	41,490,298	Pasivo Circulante	57,379,253	0
Efectivo y Equivalentes	0	33,944,525	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	57,265,649	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	7,499,773	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	24,123,112	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	15,492	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	113,604	0
Otros Activos Circulantes	0	46,000	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	71,939,886	370,513,272			
			Pasivo No Circulante	705,102	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	5,248,302	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	292,336,334	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	77,959,125	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	217,813	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	66,691,584	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	705,102	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	266,033,981	8,193,256
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	232,796	8,188,756
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	232,796	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	8,188,756
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	265,801,185	4,500
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	210,630,317	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	40,223,100	0
			Revalúos	14,947,768	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	4,500
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Figancieros y sus Notas, son razonablemente carrectos y son/jesponsabilidad del emisor.

C.P. GUILLERMO MENDOZA CAVAZOS RECTOR THE WALLE OF THE WALLES

C.P. FRANKIN HUERTA CASTRO SECRETARIO DE FINANZAS

RECTORIA